
BCVBCVC

B

D                L 
Município de Igarapé Grande 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

SUMÁRIO 

EDITAIS 
Pagina  ....................................................... 01 

DECRETO 110/2014 
 Pagina  ....................................................... 02 

DECRETO 112/2014 
 Pagina  ....................................................... 03 

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 

04/2014) - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES 

PARA NOMEAÇÃO: 

O Prefeito Municipal de Igarapé Grande 

(MA), comunica que deverão comparecer na Secretaria Municipal 

de Administração, sito à Rua São Francisco, s/n, Centro, deste 

Município para assumirem vagas para provimento de cargo efetivo, 

conforme segue lista abaixo. Informa ainda que se os 

candidatos deverão apresentar a documentação exigida no Edital 

do Concurso no período compreendido entre os dias 23 de junho 

de 2014 e 03 de julho de 2014. 

Concurso Público nº 01/2012  
Zelador 

ACÁRIO CARNEIRO DA SILVA 

MARIA AURILAN RODRIGUES DE FREITAS 

GARDEON MACEDO RIBEIRO 

Cozinheiro 

JARDENE OLIVEIRA SAMPAIO  

MAYKON RIBEIRO DOS SANTOS  

ZACARIAS PAZ DA SILVA  

ANTONIA TATIANA CARNEIRO DA 

SILVA 

ANDREIA OLIVEIRA DA SILVA 

ELIZANDRA DA SILVA RAMIRO 

ROSEANA DA SILVA ABREU  

RITA MACEDO RIBEIRO  

MARIA ELY DA SILVA MACEDO 

SILVINHA DO REGO OLIVEIRA 

VERONILDE DOS SANTOS FERREIRA 

ANTONIO HÉLIO SAMPAIO  

ALCILENE BARBOSA RIBEIRO 

Professor Nível I – Educação Infantil 

GLEISON PEREIRA DE SOUSA  

ANTONIA SALES GOMES  

JOISLANDIA MARIA DE SOUSA SILVA 

MARIA LEONETE MOURA DA SILVA 

FRANCISCO FILHO MOURA LOPES  

MARCOS RHIVENS GOMES DE MACEDO 

ANTONIO DA SILVA CARVALHO  

HERLINE PEREIRA DE ALMEIDA 

RODRIGUES DE CASTRO  

SVALDO FERREIRA DE SOUSA NETO 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 

GRANDE – MA, 29 de MAIO de 2014. 

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 

05/2014) - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES 

PARA NOMEAÇÃO: 

O Prefeito Municipal de Igarapé Grande 

(MA), comunica que deverão comparecer na Secretaria Municipal 

de Planejamento, Administração e Finanças, sito à Rua São 

Francisco, s/n, Centro, deste Município para assumirem vagas para 

provimento de cargo efetivo, conforme segue lista abaixo. Informa 

ainda que se os candidatos deverão apresentar a documentação 

exigida no Edital do Concurso no período compreendido entre 

os dias 04 de julho de 2014 e 13 de julho de 2014. 

Concurso Público nº 01/2012 

Professor Nível I – Ensino Fundamental 

(Língua estrangeira) 

GESSE FEITOSA DA COSTA 

Professor Nível I – Educação Infantil 

(Zona Rural) 

KATIA REGIA MACEDO BATISTA 

MARA ALVES BARROS 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 

GRANDE – MA, 29 de MAIO de 2014.     

BRUNNO DA COSTA GALVÃO 

PREFEITO 

ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,IGARAPÉ GRANDE, SEGUNDA  29 DE MAIO DE 2014 PAG 01/03 

Analista de Controle Interno 

ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 



2/2    ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE  SEGUNDA  FEIRA 29  DE MAIO DE 2014 

DECRETO GPMIG Nº 110/2014, de 29 de Maio de 2014. 

Nomeia servidores aprovados em concurso público 
municipal que especifica. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE, 
ESTADO DO MARANHÃO, com lastro no Art. 74, incisos IV e VI, da Lei 
Orgânica do Município de Igarapé Grande, bem como nos termos do 
dispositivo do Decreto GPMIG nº57/2012 de 15 de Maio de 2012; 

           R E S O L V E: 

      Art. 1º. NOMEAR KATIA REGIA MACEDO BATISTA 
E MARA ALVES BARROS, para exercerem a função de 

Professor Nível I, Educação Infantil, com exercício na zona rural 
deste Município. 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 
GRANDE, 29 de Maio de 2014. 

BRUNNO DA COSTA GALVÃO 
Prefeito Municipal 

DECRETO GPMIG Nº 112/2014, de 29 de Maio de 2014. 

Nomeia servidores aprovados em concurso 
público municipal que especifica. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE, 
ESTADO DO MARANHÃO, com lastro no Art. 74, incisos IV e VI, da Lei 
Orgânica do Município de Igarapé Grande, bem como nos termos do 
dispositivo do Decreto GPMIG nº57/2012 de 15 de Maio de 2012; 

           R E S O L V E: 

      Art. 1º. NOMEAR KATIA REGIA MACEDO BATISTA 
E MARA ALVES BARROS, para exercerem a função de 

Professor Nível I, Educação Infantil, com exercício na zona 
rural deste Município. 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 
GRANDE, 29 de Maio de 2014. 

BRUNNO DA COSTA GALVÃO 
Prefeito Municipal 



3/2    ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE  SEGUNDA  FEIRA 29  DE MAIO DE 2014 

DECRETO GPMIG Nº 105/2014, de 29 de Maio de 2014. 

Nomeia servidores aprovados em concurso 
público municipal que especifica. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE, 
ESTADO DO MARANHÃO, com lastro no Art. 74, incisos IV e VI, da Lei 
Orgânica do Município de Igarapé Grande, bem como nos termos do 
dispositivo do Decreto GPMIG nº57/2012 de 15 de Maio de 2012; 

           R E S O L V E: 

      Art. 1º. NOMEAR GESSE FEITOSA DA COSTA, para 

exercer a função de Professor Nível I, Ensino Fundamental 
(Língua Estrangeira), com exercício neste Município. 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 
GRANDE, 29 de Maio de 2014. 

BRUNNO DA COSTA GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua São Francisco , s/n, centro
Igarapé Grande - MA

SITE
www.igarapegrande.ma.gov.br

Brunno da Costa Galvão
Prefeito Municipal

DECRETO GPMIG Nº 108/2014, de 29 de Maio de 2014.

Nomeia servidores aprovados em concurso 
público municipal que especifica. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE, 
ESTADO DO MARANHÃO, com lastro no Art. 74, incisos IV e VI, da Lei 
Orgânica do Município de Igarapé Grande, bem como nos termos do 
dispositivo do Decreto GPMIG nº57/2012 de 15 de Maio de 2012; 

           R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR ROBERTO RODRIGUES DE LIMA,
para exercer a função de Analista de Controle Interno,
(Fundo Municipal de Saúde ), com exercício neste Município.

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 
GRANDE, 29 de Maio de 2014. 

BRUNNO DA COSTA GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua São Francisco , s/n, centro 
Igarapé Grande  - MA 

SITE 
www.igarapegrande.ma.gov.br 

Brunno da Costa Galvão 
Prefeito Municipal 

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/



